E€YAMAHA

MT09 2014 &
FZ09 Tracer & Scrambler 2014

Montageanleitung

fur qualifiziertes Personal

ZEBRCing

Premier Motorcycle Protection

Dieses Blatt beinhaltet die Montageanleitung fiir fol

Lichtmaschinendeckelschoner EC-MT09-2014-1

Kupplungsdeckelschoner EC-MT09-2014-2
Ziindungsdeckelschoner EC-MT09-2014-3
Wasserpumpendeckelschoner EC-MT09-2014-5
Montagestanderadapter BA12-6

gende Produkte:

P aSEr i Protacion
APPROVIEDIPRODUCT
741202

Lichtmaschinendeckelschoner

ART NO. EC-MT09-2014-1

1 Bereiten Sie das GBRacing Lichtmaschinen Cover vor indem Sie Schraube 3 bereits in den Cover platzieren

2 Stellen Sie einen Behdlter unter die Lichtmaschine in dem evil. austretendes Ol
aufgefangen werden kann

3 Entfemnen Sie die 4 orig. Schrauben. Entfernen Sie Schraube 3
zuletzt, da beim entfernen Ol aus dem Gewinde austritt bis eine
Schraube wieder im Gewinde sitzt.

4 Setzen Sie das GBRacing Cover tiber den orig. Lichtmaschinendeckel
und montieren Sie Schraube 3 lose, dies stoppt das Austreten von Ol. Setzen
Sie die restlichen 3 Schrauben ein und ziehen Sie alle 4 Schrauben gemag
den Empfehlungen des Herstellers mit 10 Nm fest.

ACHTUNG: BITTE NICHT UBERDREHEN

5 Uberpriifen Sie den Olstand.

Schraube / Bolt 1
Mé6x50 - T0Nm

(F'GBRacing® J

FIM GBR-CPE-13:2016

(
Schraube / Bolt 4 4
Mé6x35 - 1T0Nm

Schraube / Bolt 3
Mé6x40 - 10Nm

Kupplungsdeckelschoner ART NO.

1 Bitte entfernen Sie den Kunststoff-Hitzeschutz / Staubschutz, bevor Sie die GBRacing-Abdeckung anbringen. Entfernen Sie am Kunststoff-Hitzeschild die Befestigungsschrauben vom Kupplungsdeckel, wie in
Abb. 1 gezeigt. Setzen Sie die Schrauben 1 und 2 wieder ein und ziehen Sie sie mit 10 Nm an (und befolgen Sie dasselbe Prinzip fiir den Staubschutz, falls vorhanden).

EC-MT09-2014-2

Entfernen Sie die Schrauben 3, 4, 5 und 6 wie in Abb. 2 gezeigt.

3 Setzen Sie das GBRacing Cover mit den mitgelieferten Schrauben ber den Kupplungsdeckel. Achten Sie darauf, dass Sie das Kabel bei Schraube/Bolt 5 nicht

einklemmen.

4 Ziehen Sie alle 4 Schrauben wie in Abb. 3 gezeigt mit 10 Nm gemaR den Empfehlungen des Herstellers an.  ACHTUNG: BITTE NICHT UBERDREHEN Abb. 3

Abb.1

Abb. 2

Schraube / Bolt 6 Schraube / Bolt 3

Méx40 - Méx40 -
10Nm 10Nm
Schraube / Bolt 5 Schraube / Bolt 4
M6x40 - 10Nm M6x40 -
10Nm
Schraube / Bolt 4
Mé6x25 - 10Nm Schraube / Bolt 1
Mé6x25 - 10Nm
1 entfernen Sie die orig. Schrauben 1-4
2 setzen Sie das GBRacing Cover mit den mitgelieferten
Schrauben (iber den orig. Ziindungsdeckel
3 Ziehen Sie alle 4 Schrauben geméaR den
Empfehlungen des Herstellers mit 10 Nm fest
ACHTUNG: BITTE NICHT UBERDREHEN
@ Schraube / Bolt 2
Schraube / Bolt 3 Mé6x25 - 1T0Nm
Mé6x25 - TONm

www.GBRacing.de



@YAMAHA Montageanleitun = <
MIOZ 20148 fl'JrquaIifigziertes Personal g /G«:/B/RaClng
FZ09 Tracer & Scrambler 2014 Premier Motorcycle Protection

Wasserpumpenschoner ART NO. EC-MT09-2014-5

1 Bereiten Sie das GBRacing Cover der Wasserpumpe fiir die Installation vor. Setzen Sie die Kupferscheibe auf die mitgelieferte
Schraube an Position 2 gemaf Abb. 1 und setzen Sie die Schraube an der richtigen Position auf dem GBRacing Cover ein
Der Motor muB abgekiihit sein und der Wasserkreislauf dekomprimiert.
Stellen Sie einen Behalter, der Schmiermittel auffangen kann, unter den Bereich der Wasserpumpe.

2 Ldsen Sie die vorhandenen Schlauchschelle und entfernen Sie ihn vom Schlauch. Drehen Sie den Clip um 180 Grad und bringen Sie
ihn wieder an, sodass sich die Klammer oben am Schlauch befindet. Ziehen Sie sie zu diesem Zeitpunkt jedoch noch nicht fest an
wie in Abb. 2 gezeigt.

3 Entfernen Sie die orig. schrauben 1-4 wie in Abb. 1 gezeigt. Hinweis: Entfernen Sie die Schraube 2 zuletzt, da beim Entfernen etwas
Wasser aus dem Gewinde austritt, bis eine Schraube wieder in das Gewinde eingesetzt wird.

4 Setzen Sie die Kupferscheibe von der Originalschraube 2 auf das Gewinde der neuen mitgelieferten Schraube 2 (M6x25), wie in Abb. 4
gezeigt, und setzen Sie die Schraube in den Deckel ein. Setzen Sie die Schraube in die Abdeckung ein und setzen Sie die neue
mitgelieferte Kupferscheibe in der richtigen Reihenfolge wie in Abb. 4 gezeigt auf das Gewinde der Schraube. Setzen Sie dann das
GBRacing Coverliber die Wasserpumpe und ziehen Sie die Schraube 2 locker an, aber noch nicht festziehen,damit kein Wasser mehr
austritt.

5  Setzen Sie die restlichen 3 mitgelieferten Schrauben ein und ziehen Sie alle 4 Schrauben mit 10 Nm geméaR den Angaben des

s ACHTUNG: BITTE NICHT UBERDREHEN L

6 Ziehen Sie nun die Schlauchschelle wieder fest. Bitte nicht zu fest anziehen.

7 Uberprifen Sie den Wasserstand gemaR den Empfehlungen des Herstellers.
GBRacin '0

«O

Schraube / Bolt 1 . Bolt 3

Abb. 3 Mé6x50 - 1T0Nm

Schraube / Bolt 4
M6x25 - 10Nm '\
Abb. 4

Schraube
Schraube / Bolt 3

Mé6x50 - TONm
—=orig. Kupferscheibe
Distanzhiilse sitzt im GBRacing Deckel
—= mitgelieferte Kupferscheibe
Schraube / Bolt 2
Mé6x25 - T0Nm
Montagestanderadapter M6 mit Protektor Mé x 40 Bolts
ART NO. BA12-6 &
, 3
J

1 Stecken Sie die beiden Schrauben mit Unterlegscheibe durch die beiden Adapter
2 montieren Sie diese nun an der dafiir vorgesehenen Position an der Schwinge M6 Washer
3 ziehen Sie die Schrauben mit 8Nm fest

ACHTUNG: BITTE NICHT UBERDREHEN

Moulded Paddock Stand / Bobbin

www.GBRacing.de

DO NOT use these products unless you agree to our Terms & Conditions, as shown on our paperwork and website. If you do not agree, please return the product(s) to your dealer for a refund.



